Постановление

Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета

О расширении границ Автономной Чувашской ССР

Президиум Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета

постановляет:

1. Присоединить к Автономной Чувашской Советской Социалистической

Республике из состава Ульяновской губернии волости Алатырского уезда:

Алатырскую с городом Алатырем, Порецкую и Кувакинскую.

2. Передачу упомянутых территорий закончить к 15 августа 1925 г. в

порядке инструкции Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета

и Совета Народных Комиссаров от 8 октября 1923 г. (Собр. Узак. 1923 г. N 80,

ст. 774).

г. Москва

20 июня 1925 года